
Contacto

Teléfono 961519400
Fax 961519403
Correo Electrónico conxalatorre@alaquas.org

Dirección Postal

Mayor, 88 - bajo
(46970) Alaquàs España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10996/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2019 a
las 13:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alaquàs
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alaquas.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bQor6smxYCIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de obras y suministro consistente en "Trabajos de pintura de
señalización vial en área residencial"

Valor estimado del contrato 44.318,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.625,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.318,29 EUR.

Clasificación CPV
34922100 - Marcas viales.
34928470 - Señalización.
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Área residencia del municipio de Alaquàs
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.alaquas.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bQor6smxYCIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebf7deb4-df99-402a-8567-3ee7b6ffd70d


Contacto

Teléfono +34 961519400
Fax +34 961519403
Correo Electrónico contractacio@alaquas.org

Dirección Postal

Mayor, 88
(46970) Alaquàs España

Contacto

Teléfono +34 961519400
Fax +34 961519403
Correo Electrónico contractacio@alaquas.org

Dirección Postal

Mayor, 88
(46970) Alaquàs España

Precio de la oferta más baja 36.332,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.920 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

SEÑALIZACIONES VILLAR S.A.
NIF A42004598
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.355,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.620,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la oferta global mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/06/2019
Plazo de Formalización Del 03/06/2019 al 18/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Alaquàs
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alaquàs

Plazo de Presentación

Hasta el 09/04/2019 a las 00:00



Lugar

Ayuntamiento de Alaquàs

Dirección Postal

Mayor, 88
(46970) Alaquàs España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2019 a las 13:00 horas
Apertura sobre Único.- Documentación Administrativa y
proposición económica y documentación cuantificable
de forma automática.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2019 a las 14:00
Observaciones: Sobre único.- Proposición para tomar parte en el procedimiento abierto simplificado para la licitación del
contrato mixto de obras y suministro consistente en trabajos de pintura de señalización vial en Área residencial.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntuación (P1) = Máximo de Puntos (MP) x Mejor Oferta (MO) / Oferta Propuesta (OP)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Incremento de la duración del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Puntuación (P2) = Máximo de Puntos (MP) x Oferta Propuesta (OP) / Mejor Oferta (MO)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora incremento de medición de partidas de proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación (P4) = Máximo de Puntos (MP) x Oferta Propuesta (OP) / Mejor Oferta (MO)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
Programación del trabajo y duración del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: Puntuación (P3) = Nº de DÍAS NATURALES que se reduce el plazo (DN) x 2 PuntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a%2FweC0axaN6XQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004111980 |  2019-583128 | Fri, 07 Jun 2019 13:12:56:648 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18227961783914205051283675579479467319 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a%2FweC0axaN6XQV0WE7lYPw%3D%3D

